
AD\832557LT.doc PE448.817v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Biudžeto komitetas

2010/2099(INI)

29.9.2010

NUOMONĖ
Biudžeto komiteto

pateikta Ekonomikos ir pinigų politikos komitetui

dėl Europos Sąjungos ekonomikos valdymo gerinimo ir stabilumo sistemos 
stiprinimo, ypač euro zonoje
(2010/2099(INI))

Nuomonės referentė: Marta Andreasen

(Iniciatyva. Darbo tvarkos taisyklių 42 straipsnis)



PE448.817v02-00 2/5 AD\832557LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\832557LT.doc 3/5 PE448.817v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Biudžeto komitetas ragina atsakingą Ekonomikos ir pinigų politikos komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

A. kadangi dabartinė finansų krizė kilo dėl daugelio veiksnių, pvz., tinkamo ekonomikos 
politikos koordinavimo trūkumo,

B. kadangi, kilus ekonomikos krizei, 2010 m. gegužės mėn. pagal Tarybos reglamentą, 
grindžiamą Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 122 straipsnio 2 dalimi, 
skubiai patvirtinta Europos finansinės padėties stabilizavimo priemonė, tačiau tai 
padaryta nepasikonsultavus su Europos Parlamentu,

C. kadangi Tarybos pozicija dėl taisomojo biudžeto Nr. 7/2010 projekto apima visus 
reikalingus pakeitimus, t. y. nustatomas naujas 1A išlaidų kategorijos biudžeto punktas – 
01 04 01 03, pagal kurį numatoma iki 60 mlrd. eurų paskolų garantija, Europos Sąjungos 
teikiama pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 122 straipsnio 2 dalies nuostatas, 
ir, atitinkamai, nustatomas naujas 802 straipsnis pajamų dalyje,

D. kadangi tam tikroms valstybėms narėms gali tekti naudotis gelbėjimo paketu, tačiau tuo 
pačiu metu joms reikės atsižvelgti į įvairias paketo priemones, kurios bus konkrečiai 
parengtos kiekvienai šaliai gavėjai,

1. pritaria tam, kad Taryba ir Europos Parlamentas pasiekė susitarimą dėl pagrindinių ES 
finansų sistemos priežiūros tvarkos keitimo aspektų; laikosi nuomonės, kad Europoje 
nustačius naują priežiūros pagrindą bus panaikinti per finansų krizę atskleisti trūkumai; 
vis dėlto ragina Tarybą stebėti pavienių valstybių biudžeto deficitą, kadangi pernelyg 
didelė skola turėtų neigiamą poveikį Europos Sąjungos biudžeto padėčiai;

2. prašo Komisijos pranešti Europos Parlamentui apie numatomą poveikį ES kredito 
reitingui, kurį turės, pirma, Finansinės padėties stabilizavimo priemonės sukūrimas ir, 
antra, visos linijos panaudojimas;

3. ragina Tarybą pateikti pakankamai informacijos apie Finansinės padėties stabilizavimo 
priemonės įgyvendinimo taisykles, atsižvelgiant į daugiametės finansinės programos 
(DFP) apribojimus, prie・priimant reglamentą dėl DFP labiau atsižvelgti į Europos 
finansinės padėties stabilizavimo priemonę, turint mintyje galimus didelius jos padarinius 
biudžetui, pritarti tam, kad priimant sprendimus dėl poveikio, kurį minėtoji priemonė 
galėtų turėti ES biudžetui, dalyvautų abi biudžeto valdymo institucijos, taip pat pritarti 
tam, kad bet koks galimas su minėtąja priemone susijęs biudžeto poreikis būtų 
finansuojamas ad hoc peržiūrint DFP, siekiant užtikrinti, jog pakankamai ir laiku 
dalyvautų biudžeto valdymo institucija;

4. pabrėžia, kad nacionaliniai parlamentai ir Europos Parlamentas turėtų bendradarbiauti, 
siekdami gerinti biudžeto koordinavimą Europos ir valstybių narių lygmenimis;

5. ragina suderinti nacionalinių ir ES biudžetų išlaidų kategorijas ir taip didinti abiejų 



PE448.817v02-00 4/5 AD\832557LT.doc

LT

lygmenų biudžeto koordinavimo skaidrumą ir viešumą.



AD\832557LT.doc 5/5 PE448.817v02-00

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 29.9.2010

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

38
2
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Damien Abad, Alexander Alvaro, Marta Andreasen, Francesca Balzani, 
Reimer Böge, Lajos Bokros, Giovanni Collino, Andrea Cozzolino, 
Jean-Luc Dehaene, James Elles, Göran Färm, José Manuel Fernandes, 
Eider Gardiazábal Rubial, Salvador Garriga Polledo, Jens Geier, Ivars 
Godmanis, Ingeborg Gräßle, Estelle Grelier, Carl Haglund, Lucas 
Hartong, Jutta Haug, Jiří Havel, Monika Hohlmeier, Sidonia Elżbieta 
Jędrzejewska, Anne E. Jensen, Ivailo Kalfin, Sergej Kozlík, Jan 
Kozłowski, Alain Lamassoure, Giovanni La Via, Barbara Matera, 
Claudio Morganti, Nadezhda Neynsky, Dominique Riquet, László 
Surján, Helga Trüpel, Derek Vaughan, Angelika Werthmann

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

François Alfonsi, Jan Olbrycht, Georgios Stavrakakis

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (187 straipsnio 2 dalis)

Olle Ludvigsson


